
_

:? (&)

jjjs
F

MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY '. j. f1V-8'íLq·- 3/ĚQ <ol9

SMLOUVA NA ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU PORTÁLU VEŘEJNÉ SPRÁVY
A SOFTWAROVÉHO ŘEŠENÍ PRO ANONYMIZACI SMLUV

uzavřená podle ustanovení § 1746 odstavec 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

Článek I.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo vnitra
Sídlo: Nad Štolou 936/3,170 34 Praha 7
Kontaktní adresa:
IČO: 000 07 064
DIČ: CZ00007064
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená: Ing. Romanem Vrbou,
Email:
Telefon:
Kontaktní osoba:
Email:
Telefon:

(dále jen ,,MV")

a

plzeňský kraj
SIdlo:
Kontaktní adresa:
ID:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Zastoupená:
K podpisu smlouvy
oprávněn:

Kontaktní osoba:

Email:
Telefon:

(dále jen ,,Kraj")

Škroupova 1760/18, Plzeň 3 - Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 1
Škroupova 18, 306 13 Plzeň
zzjbr3p
70890366
CZ70890366

Bc. Josefem Bernardem,

(společně též jako ,,smluvní strany")

l



0 0
0 0 O e

. . . . . . . 0 MINISTERSTVO VNITRA
: :: :: :: :: ČESKÉ REPUBLIKY

Č, j. /)'1' - .q'g.'g - 3,/ cCC- -, ',., /1

Článek ll.
Předmět plnění

2.1. Předmětem této smlouvy je technické zabezpečení provozu Portálu veřejné správy
a Softwarového řešeni pro anonymizaci smluv (dále jen PVS a Anonymizace)
prostřednictvím Technologického centra Kraje (dále jen Zařízení). Smlouvou dotčené
technické prostředky v majetku Kraje, Krajem připravené, určené a vyhrazené pro
provoz PVS a Anonymizace, budou umístěny na adrese Plzeňského kraje -

2.2 Předmět plnění zahrnuje nás|edujÍcÍ služby:

a) PVS:

l) Instalace a údržba virtualizační platformy.
2) Vytvoření a správa LAN prostředí včetně firewallu a lPS.
3) Internetová konektivita s 4xlPv4 a 4xlPv6 adresa.
4) VPN přístup PING a SSH.
5) Základní dohled virtuálních strojů (minimálně dostupnosti ICMP PING).
6) Zá|ohování lx denně s historií 7 dní nebo dle oboustranné dohody.

b) Anonymizace:

l) Instalace a údržba virtualizačnI platformy.
2) Instalace a základní nastaveni OS Windows Server 2012 R2 Datacenter a

dohodnutého MS Office.
3) Vytvořeni a správa LAN prostředí včetně firewallu a lPS.
4) Internetová konektivita minimálně 16Mbit/s s 1 veřejnou IP adresou.
5) Základní dohled virtuálních strojů (minimálně dostupnosti ICMP PING).
6) VPN přístup PING a RDP.
7) Zálohováni lx denně s historii 7 dní nebo dle oboustranné dohody.

Technická specifikace požadavků na provoz PVS a Anonymizace je obsažena
v samostatné příloze (Č. l), která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

2.3 Ministerstvo vnitra souhlasí s tím, aby PVS a Anonymizace byli za podmínek
stanovených touto smlouvou provozovány na Zařízení Kraje.

2.4. plzeňský kraj souhlasí s tím, aby za podmínek stanovených touto smlouvou byli PVS
a Anonymizace provozováni na Zařízení ve vlastnictví Kraje.

Článek III.
Obsah spolupráce smluvních stran

3. 1. Kraj se k naplněni obsahu předmětu plnění dle této smlouvy zavazuje zejména:

a) Vyčlenit nezbytné technické prostředky Zařízeni zejména v podobě příslušných
virtuálních serverů a datových úložišť'. Rozsahu nezbytných technických
prostředků je uveden v příloze č. 1.

2



"_"""__"N

0 0
0 0 0 0
" " " " " " MINISTERSTVO VNITRA
0000 0000
::::::::: ČESKÉ REPUBLIKY
000000000 Č. j. nv -ä'??9 -Zo1Y

b) V případě nutnosti (závažného incidentu = nefunkční služby nebo bezpečnostní
událost) v pracovních dnech v době od 08:00 - 18:00 může MV kontaktovat
zaměstnance Kraje na tel. č.: V ostatních
případech používá MV pro hlášení závad a zásahů email:

C) Informovat MV elektronicky na adresu nebo prostřednictvím
tel. č.: zároveň odborného garanta pro účely PVS:

, Menouška, ondrej.meúčely Anonymizace :
nejméně 14 dnů předem o případných změnách osob určených na základě této
smlouvy jako osoby odpovědné za péči o technické prostředky.

d) Informovat MV elektronicky na adresu prostřednictvím
tel. č.: a zároveň odborného garanta pro účely PVS:

odborného garanta pro
účely Anonymizace :
plánovaných odstávkách ZařIzenI, dodávkách elektrické energie i dalších
okolnostech, které by mohly narušit provoz PVS a Anonymizace.

3. 2. MV se k naplnění obsahu předmětu plnění dle této smlouvy zavazuje zejména:

a) Poskytovat Kraji řádně a včas nezbytnou součinnost nutnou pro řádný výkon jeho
povinností dle této smlouvy.

b) Na požádání Kraje telefonicky potvrdit nutnost odstranění poruchy pověřenou
osobou na tel. čísle:

c) Kraji na vyžádání veškeré informace nezbytné pro výkon jeho povinností dle této
smlouvy.

d) Uhradit služby poskytované Krajem ve výši a terminech stanovených v ČI. 4, jejichž
součástí jsou i náklady na běžný provoz technických prostředků zahrnujÍcÍ
zejména náklady na spotřebu el. energie a obsluhu.

Článek IV.
Úhrada služeb

4.1 Smluvní strany se dohodly, že MV zaplatí Plzeňskému kraji za instalaci technických
zařízení a zabezpečeni provozu technických zařízení PVS a Anonymizace smluv
částku ve výši 200 000,- KČ bez DPH, tj. 242 000,- KČ včetně DPH, na základě
faktury vystavené Krajem. Nedílnou součástí vystavené faktury bude akceptační
protokol potvrzený smluvními stranami. Celková cena za veškeré plnění dle této
smlouvy činí 662 000,- KČ bez DPH; 801 020,- KČ včetně DPH

4. 2. Cena za běžný provoz služby poskytované Krajem dle ČI. 3. odst. 3.1 této smlouvy
činí:

Kraji 77 000,- Kč bez DPH; tj. 93 170,- KČ včetně DPH za každý kalendářní měsíc,
počínaje měsícem instalace ZařIzení.

3



0 0
0 0 0 0
" " " " " " MINISTERSTVO VNITRA
0000 0000
000000000
,,,,,, ,,, ČESKE REPUBLIKY
000000000 č. j. Hv 7'1 '3,/E"(,. '"--"t"'

4.3 Kraj vystaví 1. fakturu do 15 dnů od ukončení kalendářnIho měsíce daňový doklad se
splatností dle bodu 4.4 níže. DPH bude účtována dle předpisů platných v době
uskutečnění zdanitelného plnění. Při změně právních předpisů určujících sazby daně
z přidané hodnoty se nebude uzavírat písemný dodatek na změnu ceny. V případě
neúplného poskytování služeb bude fakturace provedena v alikvotní výši.

4.4 Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktur v délce třiceti (30) kalendářních
dnů ode dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. V případě

, pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslánífaktury. Plzeňskému kraji nenáleží úhrada za poskytnuté služby, pokud je, přes
písemné upozornění ze strany MV, nezabezpečí v dostatečném rozsahu nebo kvalitě,
a v důsledku toho dochází vinou služeb poskytovaných Krajem opakovaně
k výpadkům a závažnému snižováni kvality služeb, poskytovaných MV uživatelům
infrastruktury.

4.5. MV je oprávněno před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje
uvedeny chybně. plzeňský kraj je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit
nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením
ceny poskytovaných služeb. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené
faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

4.6. Faktura musí mít obecné náležitosti daňových dokladů podle ustanovení § 29 zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a ustanovení § 435
občanského zákoníku, v platném znění a musí v ní být uvedeno číslo smlouvy.

Článek V.
Trvání smlouvy

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání od 01. 02. 2018 do
31. 07. 2018.

5.2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nebude bez náhrady jinou obdobnou
smlouvou ukončena žádnou ze smluvních stran před datem 31. 7. 2018,
pokud nedojde k podstatné změně podmínek, za kterých byla tato smlouva uzavřena.
Právo smluvních stran na odstoupení od této smlouvy dle ČI. 5.4 tím není dotčeno.

5.3. Smluvní strany mají právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení
smlouvy. podstatným porušením smlouvy se rozumí:

a) neuhrazeni sjednané ceny za instalaci a zprovoznění služby dle ČI. 4.1 smlouvy,
a to i po opakovaném písemném upozornění,

b) opakované (nejméně 2x) neuhrazeni nákladů za běžný provoz dle ČI. 4.2
smlouvy,

C) opakované (nejméně 2x) poskytování služeb dle ČI. 3.1 v nedostatečném rozsahu
nebo kvalitě, a to přes písemné upozornění.

4



0 0
0 0 0

0 0 0 0

.0.. .... MINISTERSTVO VNITRA
" " " " " "" '" ČESKÉ REPUBLIKY
000000000 č. j, Mv - 8? ?7- 3/±"G->zc'/,f

5.4. Doručením písemného odstoupení smlouva zaniká a smluvní strany mají povinnost
vypořádat vzájemné závazky ve lhůtě 30 dnů. Odstoupení od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody a povinnosti mlčenlivosti.

Článek VI.
Povinnost mlčenlivosti

6.1. Kraj se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plnění této smlouvy získá od MV nebo o MV
či jeho zaměstnancích a spo|upracovnících, a nesmí je zpřístupnit bez písemného
souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem
této smlouvy, ledaže se jedná:

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b. o případ, kdy je zpřIstupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.

6.2. Kraj je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1 tohoto článku všechny
osoby, které se budou podílet na realizaci předmětu plnění dle této smlouvy.

6.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na realizaci
předmětu plnění dle této smlouvy, odpovídá Kraj, jako by povinnost porušil sám.

6.4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

Článek VII.
Ostatní ujednání

7.1. Kraj je povinen ve smyslu ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole)
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

7.2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.

7.3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami při plnění předmětu této smlouvy bude
probíhat prostřednictvím kontaktních osob, uvedených v či. l. smlouvy, popř. jimi
pověřených pracovníků. Relevantní forma komunikace je písemná a e-mail
s elektronickým podpisem nebo potvrzením přijeti. Smluvní strany jsou oprávněny
změnit kontaktní osoby či kontaktní údaje, ale jsou povinny o této změně neprodleně
informovat druhou smluvní stranu.

Článek VIII.
Závěrečná ujednání

5



0 0
0 0 0
0 0 0 0 D 0

0 0 0 0 MINISTERSTVO VNITRA
000000000
,, , , ,, , , , ČESKE REPUBLIKY Č, j. lV p"- ,f'h'?- 3/Ég -%o/S' ĺ

8.1. Kraj prohlašuje, že souhlasí jako vlastník Zařízení, využívaného pro provoz PVS a
Anonymizace, s realizací předmětu plnění smlouvy s využitím Zařízení Kraje. mv se
v rámci realizace smlouvy zavazuje Kraj informovat o všech pro Kraj relevantních
změnách. Kraj je oprávněn odepřít tento souhlas pouze v případě takových
následných změn, kdy by nebylo možné po Kraji nadále spravedlivě požadovat, aby
na uděleném souhlase dále setrval.

8.2. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy lze platně provádět pouze na základě
vzájemné dohody, a to formou písemných, číslovaných a oboustranně podepsaných
dodatků.

8.3. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory přátelským jednáním a vzájemnou
dohodou za účelem smIrčIho vyřešení sporu.

8.4. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené a z ni vyp|ývajÍcÍ
nebo s ní souvÍsejÍcÍ se řidI odpovidajÍcÍmi ustanoveními občanského zákoníku.

8.5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu,
z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.

8.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v informačním systému Registru smluv. Splnění této zákonné
povinnosti zajistí strana MV.

8.7. Uzavření této smlouvy schválila Rada Plzeňského kraje dne 22. 01. 2018 usnesením
č. 1597/18. Tímto je splněna podmínka platnosti právního jednání ve smyslu ust. § 23
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřIzení), ve znění pozdějších předpisů.

8.8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně
a vážně, nikoli v tisni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že považuje
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti,
jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují na smlouvě
podpisy svých oprávněných zástupců.

Nedílnou součásti smlouvy je Příloha č. 1 - Technická specifikace požadavků na provoz

V Praze dne 2018

Za Ministerstvo vnitra:

V Pzn' dne. :):'/',."/^,2018

Za K'aj' plzeňský kraj

6



0 0
0 0 D 0
' " " " " " MINISTERSTVO VNITRA
; ; ;; : ; ; ; ; ČESKÉ REPUBLIKY

000000000
Č, j, MV- '2/EG -Zo/,f'

Příloha č. 1 - Technická specifikace požadavků na provoz

1. Portál veřejné správy

a. Dostupný hw - produkce
a) Virtualizované serverové prostředí
b) Maximální požadavky na počet procesorů jsou 36 vCPU.
C) Velikost operační paměti až 144GB.
d) Úložný prostor na sdíleném úložišti až 3TB.
e) Sít'ová konektivita minimálně 1Gbit/s.

B. Dostupný HW test
a) Virtualizované serverové prostředí
b) Maximální požadavky na počet procesorů jsou 32 vCPU.
C) Velikost operační paměti až 45GB.
d) Úložný prostor na sdíleném úložišti až 3TB.
e) SIt'OVá konektivita minimálně 1Gbit/s.

2. Anonymizace:

a. Dostupný HW
a) Virtualizované serverové prostředí
b) Minimální požadavky na procesory jsou 40 vCPU.
C) Požadavek na velikost operační paměti je 64GB s možností rozšířit až na 256GB.
d) Dedikovaný úložný ssd prostor přímo na serveru s virtualizací až 1TB v RAID6.

b. Dostupný sw
a) Windows Server 2012 R2 Datacenter.
b) MS Office 2016 Standard, 64bit nebo nižší verze dle oboustranné dohody

7


